
 
 
Република Србија                                                                                       
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА                                                  
Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН- 283/17 - 17 
22.10.2018. године 
Б е о г р а д 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
бр.14 и 68/2015 ) помоћник министра - начелник Сектора доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА 
 

07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године 
 

јавна набавка мале вредности добара: 
Набавка  хране за исхрану службених паса, 

 ЈН број 283/17   
 

1.  МЕЊА СЕ  Уговор 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године на следећи начин:  
 
         а) Мења се члан 2. став 3. Основног Уговора, тако да исти сада гласи: 

 
 „ Укупна вредност уговора, односно максимални износ плаћања по основу истог је у висини 

процењене вредности набавке и износи 2.362.500,00 динара без ПДВ-а, односно 2.835.000,00 динара 

са ПДВ-ом. 

 
2.  Остале одредбе Уговора 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године остају на снази 

 непромењене. 
 

3.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 Уговором 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године утврђена је обавеза Добављача да у 
поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка  хране за исхрану службених паса, Партија 1 - 
Храна за високо радне службене псе, испоручи предметна добра у укупној вредности од 2.250.000,00 
динара без ПДВ-а, односно 2.700.000,00 динара са ПДВ-ом 
  
 У току реализације Уговора 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. годину,  појавила се потреба за 
набавком вишка добара, а анексирање Уговора из напред наведеног разлога иницирало је Одељење за 
материјалне послове у циљу повећања уговорене вредности за 5%, сходно члану 15. Уговора.  
  
 Износ потребан за набавку добара за којим се указала потреба износи 112.500,00 динара без ПДВ-
а, односно 135.000,00 динара са ПДВ-ом.  
  
 Додатна финансијска средства обезбеђена су у оквиру средстава која су Министарству опредељена 
Законом о буџету за 2018. годину. 
  
 Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након 
закључења уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 
набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 



закљученог уговора, односно укупна вредност повећања не може бити већа од 5.000.000,00 динара.У 
конкретном случају, предметна одредба се примењује на увећање предмета набавке Уговора. 
  
 Чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена из члана 115. 
став 2. не може мењати предмет набавке. 
 
 Чланом 15. Уговора, Министарству је као наручиоцу, остављена могућност да током важења истог, 
промени  укупну вредност уговора, тако да повећање укупне вредности уговора не може прећи 5% укупне 
уговорене вредности, под условима који су прописани чланом 115. ЗЈН. 
 

Напомињемо да се анексирањем Уговора ни на који начин не доводи у питање поштовање 
основних начела јавних набавки.  
 

На основу свега напред наведеног, донета је одлука о измени Уговора и у том смислу сачињен је 
анекс истог. 
 
 
 

 
         ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

               НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                                        
 

                           Жељко Веселиновић 
                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Република Србија                                                                                       
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА                                                  
Сектор за материјално финансијске послове 
07 број                             /18 
...................... 2018. године 
Б е о г р а д 

УПРАВА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
               Б Е О Г Р А Д  

         Немањина 22-26 
Предмет: Измена уговора – извештај 
   
 Уговором 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године утврђена је обавеза Добављача да у 
поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка  хране за исхрану службених паса, Партија 1 - 
Храна за високо радне службене псе, испоручи предметна добра у укупној вредности од 2.250.000,00 
динара без ПДВ-а, односно 2.700.000,00 динара са ПДВ-ом 
  
 У току реализације Уговора 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. годину,  појавила се потреба за 
набавком вишка добара, а анексирање Уговора из напред наведеног разлога иницирало је Одељење за 
материјалне послове у циљу повећања уговорене вредности за 5%, сходно члану 15. Уговора.  
  
 Износ потребан за набавку добара за којим се указала потреба износи 112.500,00 динара без ПДВ-
а, односно 135.000,00 динара са ПДВ-ом.  
  
 Додатна финансијска средства обезбеђена су у оквиру средстава која су Министарству опредељена 
Законом о буџету за 2018. годину. 
  
 Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након 
закључења уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 
набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 
закљученог уговора, односно укупна вредност повећања не може бити већа од 5.000.000,00 динара.У 
конкретном случају, предметна одредба се примењује на увећање предмета набавке Уговора. 
  
 Чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена из члана 115. 
став 2. не може мењати предмет набавке. 
 
 Чланом 15. Уговора, Министарству је као наручиоцу, остављена могућност да током важења истог, 
промени  укупну вредност уговора, тако да повећање укупне вредности уговора не може прећи 5% укупне 
уговорене вредности, под условима који су прописани чланом 115. ЗЈН. 
 

Напомињемо да се анексирањем Уговора ни на који начин не доводи у питање поштовање 
основних начела јавних набавки.  
 

На основу свега напред наведеног, донета је одлука о измени Уговора и у том смислу сачињен је 
анекс истог. 
 

 
 ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

                   НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                                        
 

                               Жељко Веселиновић 
                                                                                                                



 
Република Србија                                                                                       
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА                                                  
Сектор за материјално финансијске послове 
07 број                             /18 
......................2018. године  
Б е о г р а д 

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА 
 
           Б Е О Г Р А Д  
           МЕКЕНЗИЈЕВА 41 
  Предмет: Измена уговора – извештај 
   
  Уговором 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године утврђена је обавеза Добављача да у 
поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка  хране за исхрану службених паса, Партија 1 - 
Храна за високо радне службене псе, испоручи предметна добра у укупној вредности од 2.250.000,00 
динара без ПДВ-а, односно 2.700.000,00 динара са ПДВ-ом 
  
 У току реализације Уговора 07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. годину,  појавила се потреба за 
набавком вишка добара, а анексирање Уговора из напред наведеног разлога иницирало је Одељење за 
материјалне послове у циљу повећања уговорене вредности за 5%, сходно члану 15. Уговора.  
  
 Износ потребан за набавку добара за којим се указала потреба износи 112.500,00 динара без ПДВ-
а, односно 135.000,00 динара са ПДВ-ом.  
  
 Додатна финансијска средства обезбеђена су у оквиру средстава која су Министарству опредељена 
Законом о буџету за 2018. годину. 
  
 Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након 
закључења уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 
набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 
закљученог уговора, односно укупна вредност повећања не може бити већа од 5.000.000,00 динара.У 
конкретном случају, предметна одредба се примењује на увећање предмета набавке Уговора. 
  
 Чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена из члана 115. 
став 2. не може мењати предмет набавке. 
 
 Чланом 15. Уговора, Министарству је као наручиоцу, остављена могућност да током важења истог, 
промени  укупну вредност уговора, тако да повећање укупне вредности уговора не може прећи 5% укупне 
уговорене вредности, под условима који су прописани чланом 115. ЗЈН. 
 

Напомињемо да се анексирањем Уговора ни на који начин не доводи у питање поштовање 
основних начела јавних набавки.  
 

На основу свега напред наведеног, донета је одлука о измени Уговора и у том смислу сачињен је 
анекс истог. 

 
       ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

               НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                                        

 
                           Жељко Веселиновић 

 



АНЕКС УГОВОРА (Партија 1)  
07 број 404-ЈН-283/17-15 од 01.12.2017. године 

  

УГОВОРНЕ СТРАНЕ: 

1. МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА са седиштем у Београду, Кнеза Милоша 103, кога 
заступа помоћник министра - начелник Сектора за материјално-финансијске послове Жељко 
Веселиновић ( у даљем тексту: Наручилац),  

Матични број: 07008104  

Шифра делатности: 8424 
ПИБ: 100184116 
И 
2.ДОБАВЉАЧ:„Premil“, д.о.о. Ковин, Блок 116,  бр 30, које заступа директор Предраг Гвозденовић (у 
даљем тексту: Добављач), 
Матични број:17023063 
Шифра делатности:1092 
ПИБ: 101927606 

Члан 1. 
 Овим анексом уговорне стране сагласно констатују да су закључиле Уговор 07 број 404-ЈН-283/17-
15 од 01.12.2017. године, који се односи на поступак јавне набавке мале вредности добара: Набавка  хране 
за исхрану службених паса, Партија 1 - Храна за високо радне службене псе,  ЈН број 283/17, у укупној 
вредности од 2.250.000,00 динара без ПДВ-а, односно 2.700.000,00 динара са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 
      Мења се члан 2. став 3. Основног Уговора, тако да исти сада гласи: 
 

 „Укупна вредност уговора, односно максимални износ плаћања по основу истог је у висини 
процењене вредности набавке и износи 2.362.500,00 динара без ПДВ-а, односно 2.835.000,00 динара са 
ПДВ-ом“. 
 

Члан 3. 
Остале одредбе Уговора остају на снази и непромењене.  
 
Анекс ступа на снагу потписом и овером уговорних страна. 
 
Анекс је сачињен у 6 (шест) истоветних примерака, од којих свака од уговорних страна задржава  

по 3 (три)  примерка Анекса.  
      
              
 
               За ДОБАВЉАЧА                                        За НАРУЧИОЦА  
              Д И Р Е К Т О Р                                                                    ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                                    начелник Сектора  
   
       ______________________                                              _____________________________      
 Предраг Гвозденовић                           Жељко Веселиновић 


